
OR/S/0055-9/08

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Koronowa

   w okresie międzysesyjnym  

(od dnia 24 września 2008 r. do dnia 28 października 2008 r.)
W powyższym okresie Burmistrz Koronowa wydał następujące zarządzenia:

● Zarządzenie Burmistrza Koronowa Nr SG/0151-64/08 w sprawie powołania komisji 

przetargowej do oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty wykonawcy zadania p.n. 

„Opracowanie  dokumentacji  projektowo  -  kosztorysowej  budowy  sieci 

wodociągowej, sieci kanalizacyjnej w Koronowie-Pieczyskach oraz oświetlenia ulic 

Lipkusz i Pieczyska w Koronowie.

● Zarządzenie  Burmistrza  Koronowa  Nr  SG/0151-65/08  zmieniające  Uchwałę 

Nr XV/148/07 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

na 2008 rok.

● Zarządzenie Burmistrza Koronowa Nr SG/0151-66/08 w sprawie powołania komisji 

ds. nagród w dziedzinie oświaty i wychowania.

● Zarządzenie  Burmistrza  Koronowa  Nr  SG/0151-67/08  w  sprawie  zmiany 

Zarządzenie  Burmistrza  Koronowa Nr  KO/0151-74/06 z  dnia  13  grudnia  2006 r. 

w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej i zatwierdzenie jej regulaminu.

● Zarządzenie  Burmistrza  Koronowa  Nr  SG/0151-68/08  w  sprawie  przekazania 

obowiązków w zakresie zarządzania drogami gminnymi.

● Zarządzenie  Burmistrza  Koronowa  Nr  SG/0152-22/08  w  sprawie  zmiany 

Zarządzenia  Burmistrza  Nr  SG/0152-18/08  z  dnia  11.09.2008  r.  dotyczącego 

rozpoczęcia  procedury  naboru  kandydatów  na  wolne  stanowisko  urzędnicze 

Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie i powołania 

Komisji Rekrutacyjnej.

● Zarządzenie Burmistrza Koronowa Nr SG/0152-23/08 w sprawie rozpoczęcia pracy 

Komisji  Rekrutacyjnej  do  oceny  i  wyboru  kandydata  na  wolne  stanowisko 

urzędnicze Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.

● Zarządzenie  Burmistrza  Koronowa  Nr  SG/0152-24/08  w  sprawie  zmiany 

Zarządzenia  Burmistrza  Nr  SG/0152-20/08  z  dnia  17.09.2008  r.  dotyczącego 



rozpoczęcia  procedury  naboru  kandydatów  na  wolne  stanowisko  urzędnicze 

Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunalnych w Urzędzie Miejskim 

w Koronowie i powołania Komisji Rekrutacyjnej.

● Zarządzenie burmistrza Koronowa Nr SG/0152-25/08 w sprawie zmiany Zarządzenia 

Burmistrza  Nr  SG/0152-21/08  z  dnia  23.09.2008  r.  dotyczącego  rozpoczęcia 

procedury naboru kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze Kierownika Referatu 

Programów  Pomocowych,  Promocji,  Sportu  i  Współpracy  z  Organizacjami 

Pozarządowymi  w  Urzędzie  Miejskim  w  Koronowie  i  powołania  Komisji 

Rekrutacyjnej.

● Zarządzenie Burmistrza Koronowa Nr SG/0152-26/08 w sprawie rozpoczęcia pracy 

Komisji  Rekrutacyjnej  do  oceny  i  wyboru  kandydata  na  wolne  stanowisko 

urzędnicze Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunalnych w Urzędzie 

Miejskim w Koronowie.

● Zarządzenie Burmistrza Koronowa Nr SG/0152-27/08 w sprawie rozpoczęcia pracy 

Komisji  Rekrutacyjnej  do  oceny  i  wyboru  kandydata  na  wolne  stanowisko 

urzędnicze  Kierownika  Referatu   Programów  Pomocowych,  promocji,  Sportu 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Urzędzie Miejskim w Koronowie.

Informacje Burmistrza:

● 22  września  brałem  udział  w  ogólnopolskiej  konferencji  „Razem  na  Rzecz 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”.

● 28 września uczestniczyłem w uroczystości  zakończenia Ogólnopolskiego Spływu 

Płetwonurków Szlakiem Brdy „Ster” Sport – Turystyka – Ekologia Regionu.

● 30 września  z  okazji  rocznicy  wybuchu II  wojny światowej  złożyliśmy wiązanki 

w Tryszczynie.

● 30 września odbyło się zebranie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

● 30  września  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  w  Koronowie  panem 

Grzegorzem Myk i Skarbnikiem Gminy panią Aleksandrą Szyszka uczestniczyliśmy 

w otwarciu Przedszkola we Wtelnie.

● 3  października  brałem  udział  w  Wojewódzkich  Obchodach  Światowego  Dnia 

Turystyki w Chełmnie.

● 6 października odbyło się spotkanie z Radą Sołecką w Osieku.



● 6  października  uczestniczyłem  w  spotkaniu  Samorządowych  Kolegiów 

Odwoławczych Województwa Kujawsko -Pomorskiego poświęconym problematyce 

jednolitości  orzecznictwa  Kolegiów  oraz  bieżącym  zagadnieniom  orzecznictwa 

administracyjnego i sądowoadministracyjnego.

● 10 października odbyło się spotkanie Prezydium MG ZOSP RP.

● 10  października  mieliśmy  przyjemność  uczestniczyć  wraz  z  Wiceprzewodniczącą 

Rady Miejskiej w Koronowie panią Dorotą Makowską, Sekretarzem Gminy panią 

Barbarą  Sosnowską i  Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego panią  Teresą Polus 

w uroczystości 105 urodzin pani Genowefy Bociek.  

● 11 października w Okolu brałem udział w Święcie Budowlanych.

● 11 października Popielewo- Dzień Pieczonego Ziemniaka.

● 13 października brałem udział w uroczystości z Okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

która odbyła się w Gimnazjum Nr 1 w Koronowie.

● 14  października  w sali  sesyjnej  Urzędu  obchodzono  Dzień  Edukacji  Narodowej. 

Podczas  uroczystości  pożegnano  nauczycieli  odchodzących  na  emeryturę  oraz 

wręczono nagrody Burmistrza.

● 17 października – podpisanie umowy  w ramach uczestnictwa w projekcie: „Kadry 

oświaty podwyższają swoje kwalifikacje”  podniesienie kwalifikacji  kadr systemu 

oświaty z terenu byłego województwa bydgoskiego w latach 2008 i 2009

● 20 października brałem udział w spotkaniu z Radą Sołecką w Okolu.

● 22  października  podpisaliśmy  umowę  na  wykonanie  robót  budowlanych 

polegających na przebudowie drogi gminnej do Glinek.

● 23-24 października  wraz  z Przewodniczącym Rady Miejskiej  panem Grzegorzem 

Myk uczestniczyliśmy w gali oraz konferencji z okazji 45 – lecia funkcjonowania 

struktur informacji turystycznej w Polsce. Podczas uroczystości wręczono statuetki 

zasłużonym  pracownikom  Informacji  Turystycznej  oraz  laureatom  IV  edycji 

konkursu Na najlepsze Centrum Informacji Turystycznej w Polsce w 2008 r. Punkt 

Informacji Turystycznej w Koronowie zajął I miejsce w kategorii miejscowości do 

20 tysięcy mieszkańców. 

● 25  października  uczestniczyłem  w  imprezie  jeździeckiej  HUBERTUS  2008  w 

Dereszu i Stajni Gościeradz.

● 25  października  brałem  udział  w  uroczystości   z  okazji  Jubileuszu  45-lecia 



Ludowego Klubu Turystycznego „Wyczół” Gościeradz.

Sprawozdanie z działań na stanowiskach i w Wydziałach Urzędu

Stanowisko ds. Działalności Gospodarczej

1. Dokonano  wpisu  do  ewidencji  działalności   gospodarczej   -  21 nowych 

przedsiębiorców.

2. U 22 przedsiębiorców, dokonano zmiany w istniejącym wpisie do ewidencji. 

3. Wydano 15 decyzji, dotyczących likwidacji działalności gospodarczej.

4. Wydano  59 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

5. Udzielono informacji o przedsiębiorcach ujętych w ewidencji.

Referat Programów Pomocowych , Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi

Stanowisko ds. Programów Pomocowych

1. W ramach konkursu  pn. „ Razem bezpieczniej” ogłoszonego przez Kujawsko - Pomorski 

Urząd  Wojewódzki  przygotowano  i  złożono   wniosek  o  dofinansowanie  zadania 

„Wypoczywaj  w  Pieczyskach  –  największym  i  najbezpieczniejszym  kąpielisku  nad 

Zalewem Koronowskim” 

Wartość projektu:  42.250,00 zł

Wnioskowana kwota dofinansowania: 17 720,00 zł

2.  Przygotowano  i  złożono  wniosek  o  płatność  na  zadanie  pn.  „  Prace  remontowo-

konserwatorskie kościoła p.w.  Świętej Trójcy w Byszewie”- rozliczenie końcowe.

3.  Uzyskano informacje  o  dofinansowaniu  w kwocie  10 000,00 zł  projektu   pn.”  Prace 

remontowe w budynkach zamieszkałych przez społeczność romską.  Proponowana kwota 

wsparcia, może ona ulec zwiększeniu, realizacja zadania planowana na 2009 roku.  

4.  Przygotowanie  wyposażenia,  wystroju  stoisk  promocyjnych  oraz  udział  w 

Międzynarodowych Targach Hodowli Zwierząt i Rozwoju Obszarów Wiejskich Farma 2008 

w Pawilonie Regionów i TOUR SALON.



Stanowisko ds. Promocji

1. 3-5  października –  udział  jako  wystawca  w  targach  Farma  2008  w  Pawilonie 

Regionów 

2. 8 października – udział w spotkaniu roboczym dla przedstawicieli poszczególnych 

gmin w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy

3. 16-18 października - Gmina Koronowo wspólnie z Gminą Bierzwnik wystawiała się 

pod szyldem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich podczas 19. edycji 

Targów  Regionów  i  Produktów  Turystycznych  TOUR  SALON  -  największych 

targów  turystycznych  w  Polsce  w  Poznaniu  br.  pod  Honorowym  Patronatem 

Ministerstwa Sportu i Turystyki.

4. 27 październik - udział w konferencji pn. "Jak wypromować moje miasto, gminę, 

region" w Toruniu 

Stanowisko ds. Sportu i Organizacji Pozarządowych

1. Zorganizowano spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń dotyczące współpracy 

organów samorządowych Gminy Koronowo z organizacjami pozarządowymi.

2. Przygotowano projekt  „Rocznego programu współpracy  organów samorządowych 

Gminy Koronowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2009”, który został przedłożony i poddany 

konsultacjom ze stowarzyszeniami.

3. Uczestniczono  w  uroczystości  z  okazji  Jubileuszu  45-lecia  Ludowego  Klubu 

Turystycznego „Wyczół” Gościeradz oraz udzielono pomocy przy zorganizowaniu 

spotkania.

4. Uczestniczono  w  spotkaniu  poświęconym  organizacji  Festynu  Sportowo-

Rekreacyjnego pracowników samorządowych powiatu bydgoskiego, które odbyło się 

w Starostwie Powiatowym.

5. Uczestniczono  w  2  posiedzeniach  społecznej  komisji  kwalifikacyjnej,  powołanej 

przez  Dyrektora  PUP  w  Bydgoszczy  w  celu  oceny  formalno-merytorycznej 

wniosków, składanych przez osoby bezrobotne o przyznanie środków na podjęcie 

działalności  gospodarczej  oraz pracodawców o refundację  kosztów wyposażenia i 

doposażenia stanowiska pracy dla bezrobotnego.

6. Wystawiono  rachunki  do  umów-zleceń  dla  instruktorów  i  gospodarzy  gminnych 



obiektów sportowych.

7. Współpracowano i współdziałano z klubami sportowymi na terenie naszej gminy.

8. Sprawdzono 2 sprawozdania końcowe z wykonania zadania publicznego za rok 2008 

pod  względem  formalno-merytorycznym  oraz  pod  względem  prawidłowości 

wydatkowania środków, uzyskanych z dotacji.

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Zakończono  roboty  budowlane  związane  z  budową  i  przebudową  ul.  Okrężnej, 

Nowotki i OM 1000 Lecia w Koronowie,

2. Po  uzyskaniu  pozwolenia  na  użytkowanie  nastąpiło  otwarcie  przedszkola 

we Wtelnie.

3. Na  ukończeniu  są  roboty  budowlane  na  obiekcie:  Budowa  kanalizacji  sanitarnej 

Wtelno – Stopka – Okole – Stary Dwór – Koronowo oczyszczalnia – I etap.

4. Na  ukończeniu  są  roboty  budowlane  związane  z  przebudową  drogi  do  Starego 

Jasińca.

5. Zakończono prace projektowe sieci  wod.-kan dla wsi  Samociążek,  po otrzymaniu 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wystąpimy o pozwolenie na budowę.

6. Po  podjęciu  uchwały  intencyjnej  na  zabezpieczenie  środków  finansowych, 

rozstrzygnięciu  przetargu  i  podpisaniu  umowy  rozpoczną  się  prace  projektowe 

dotyczące budowy sieci wod.-kan. i oświetlenia ulic w Pieczyskach.

7. Na  ukończeniu  są   roboty  budowlane  związane  z  budową  sieci  wodociągowej 

w Tryszczynie. 

8. Na ukończeniu są roboty budowlane na inwestycji pn. Budowa kompleksu boisk wg 

programu: „Moje boisko – Orlik 2012” przy Gimnazjum nr 1 w Koronowie.

9. Wykonano  oświetlenie  OM.  Samociążek,  oświetlenie  OM.  Za  Pilawą   będzie 

realizowane po rozstrzygnięciu przetargu w dniu 15.11.2008 r. I podpisaniu umowy 

z wykonawcą.

10. W najbliższych  dniach  rozpoczną  się  roboty  budowlane  związane  z  przebudową 

drogi do Glinek.

11. W  toku  opracowania  jest  projekt  budowlany  na  rozbudowę  Zespołu  Szkół 

w Wierzchucinie Król. o salę gimnastyczną z łącznikiem.

12. Przebudowa  nawierzchni  ulic  wraz  z  poprawą  gospodarki  wodno  –  ściekowej 



w starej części miasta – trwa projektowanie.

13. Budowa  budynku  komunalnego  –  trwają  prace  projektowe  związane  z  adaptację 

budynku byłej szkoły we Wtelnie na mieszkania komunalne.

14. Zakończono  roboty  budowlane  związane  z  rozbudową  remizy  strażackiej 

w Mąkowarsku – I etap tj. zakres przewidziany do wykonania w br.

15. Po  podjęciu  uchwały  intencyjnej  na  zabezpieczenie  środków  finansowych, 

rozstrzygnięciu  przetargu i  podpisaniu  umowy z  wykonawcą  rozpoczną się  prace 

związane z budową remizy strażackiej we Wtelnie.

16. Kontynuowane są roboty budowlane związane z  budową sieci wod. - kan. dla OM 

Tuszyny.

17. Trwają  prace projektowe związane z budową sieci  kanalizacji  sanitarnej  dla OM 

przy ul. Pomianowskiego w Koronowie.

18. Trwają  roboty  budowlane  związane  z  budowę  kanału  zrzutowego  ścieków 

oczyszczonych  przez  ZGKiM w Koronowie.  

19. Trwają  prace  projektowe  związane  z  budową  oświetlenia  w  Stefanowie.  Roboty 

budowlane rozpoczną się po ich zakończeniu i uzyskaniu pozwolenia na budowę.

20. Rozpoczęto  remont schodów do Starego Dworu (chodnik).

21. Zakończone  zostały  roboty   remontowe  dachu  na  kościele  w  Byszewie  – 

finansowane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a nadzorowane 

i rozliczane przez Gminę Koronowo – I etap.

22. Trwają  prace  planistyczne  dot.  kilku  miejscowych  planów  zagospodarowania 

przestrzennego na terenie miasta i gminy Koronowo.

23. Zakończono prace planistyczne i  podjęta została uchwała dot.  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na „ Park Przemysłowy”. 

               
Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska

Wydział Rolnictwa  i  Gospodarki  Gruntami  w/w  okresie  między  sesjami  realizował 

następujące zadania w zakresie gospodarki gruntami :

− sporządzono : 18  decyzji wyrażających zgodę na wycinkę drzew, 4  decyzje na wejście 

na  grunt  w  celu  realizowania  inwestycji   wodno-  kanalizacyjnych,  12   decyzji 

zatwierdzających podziały i rozgraniczenia  nieruchomości,

− wydano 14  zawiadomień o nadaniu numerów nieruchomości   oraz  2   zaświadczenia 

o  kwalifikacjach  rolniczych,  przygotowano  i  ogłoszono   na  dzień  18  listopada  br. 



przetargi na  wydzierżawienie 7 nieruchomości gminnych na cele rolne, zawarto  umowy 

na sprzedaż- 5 działek: 1 rolną i 4 pod zabudowę, a także na  6 lokali  mieszkalnych

− przygotowywano  10 umów dzierżawy na grunty rolne. 

Ponadto przygotowano elektroniczny wykaz rolników dla MGOPS w celu umożliwienia 

wypłaty należnych kwot z powodu strat suszowych w gospodarstwach a także zbierane są 

wnioski na kredyty preferencyjne. 

Stanowisko ds. Ochrony Środowiska
1. Wszczęto 6 postępowań administracyjnych w sprawie wydania decyzji  ustalającej 

obowiązek  uiszczania  opłat  za  odbieranie  odpadów  komunalnych  i  opróżniania 

zbiorników bezodpływowych, wysokość opłat, terminy uiszczania opłat, oraz sposób 

i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia.

2. Umorzono  jedno   postępowanie  w  sprawie  wydania  decyzji  o  wykonawstwie 

zastępczym  w  zakresie  usuwania  odpadów  z  nieruchomości  z  uwagi  na 

bezprzedmiotowość  tej sprawy.  

3. Wezwano Firmę Remondis do uprzątnięcia terenu ul. Piaskowej, ul. Jana Pawła II 

w Pieczyskach z porzuconych worków z logo firmy z odpadami komunalnymi.

4. W  związku  z  interwencją  ZGKiM  dot.  zalegających  odpadów  gruzu  w  pasie 

drogowym na ul.  Targowej  w Koronowie wezwano właściciela  nieruchomości  do 

uprzątnięcia terenu.

5. Przeprowadzono oględziny terenu nieruchomości znajdującej się w Lucimiu, Nowym 

Jasińcu,oraz  na  ul.  Kasprzka  w  Koronowie  pod  względem  utrzymania  czystości 

i  porządku,  oraz sprawdzenia  czy właściciel  posiada umowy na wywóz odpadów 

komunalnych  stałych  i  opróżnianie  zbiornika  bezodpływowego  oraz  dowody 

płacenia za powyższe usługi.

6. Kontynuowana jest kontrola właścicieli nieruchomości, w br. miesiącu na wezwanie 

w  sprawie  udokumentowania  korzystania  z  usług  wykonywanych  przez  zakład 

będący  gminną  jednostką  organizacyjną  (tj.  Zakład  Gospodarki  Komunalnej 

i  Mieszkaniowej w Koronowie)  bądź  przedsiębiorcę  posiadającego  zezwolenie  na 

odbieranie  odpadów  komunalnych  i  wywóz  nieczystości  ciekłych  od  właścicieli 

nieruchomości przez okazanie umowy oraz dowodów płacenia za te usługi stawiło 

się 10 właścicieli nieruchomości z terenu gminy Koronowo.



7. Prowadzona jest aktualkizacja ewidencji wyrobów zawierających azbest.

8. Wszczęto postępowanie w sprawie usunięcia  nielegalnie składowanego azbestu na 

terenie   prywatnego lasu w Lucimiu.

9. Udział w Forum Ochrony Środowiska na temat; “Procesy inwestycyjne a wymagania 

ochrony Środowiska” w Przysieku  k/Torunia.

Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego

1.  W dniu 30  września  uroczyście  otwarto  Przedszkole  Samorządowe w Zespole 

Szkół  we  Wtelnie.  W przestrzennych   pomieszczeniach  odbywają  się  zajęcia  dla 

dzieci 3-5 letnich oraz dla 6-latków.

2.  Koronowo, jako jedna z 9-u  gmin otrzymała  dotację w wysokości  20.000 na 

program  „Rozwój  edukacji  na  terenach  wiejskich  w  latach  2008-20013”   - 

„Kształcenie  umiejętności  społecznych  i  życiowych,  kształtowanie  właściwych 

relacji  w  kontaktach  międzyludzkich”.  W  miesiącach  jesiennych  we  wszystkich 

szkołach wiejskich rozpoczęły się warsztaty taneczne.

3. W dniu 14 października w sali Ratusza odbyły się gminne uroczystości z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. 16-u pedagogów otrzymało nagrody Burmistrza.

Zebrała:

Magdalena Wanda-Joras Koronowo, dnia 28.10.2008 r.


